SEAS
Avenida Oliveira Paiva, 941 – Cidade dos funcionários • CEP: 60.822-130
Fortaleza / CE • Fone: (85) 3101.2021

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº 017/2022

O  SUPERINTENDENTE  DO  SISTEMA  ESTADUAL  DE  ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO  DO  ESTADO  DO  CEARÁ,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe
confere a Lei Estadual nº 16.040, de 28 de junho 2016 e o Decreto Estadual nº 32.419, de
13 de novembro de 2017,  RESOLVE  que fica rescindido, de forma unilateral,  a partir de
13/06/2024, o Termo de Colaboração nº 017/2022, firmado entre esta Superintendência e a
Organização da Sociedade Civil Movimento Consciência Jovem - MCJ, com fins a gestão
compartilhada do Centro Socioeducativo Padre Cícero, com fundamento na Lei Federal nº
13.019, de 31 de julho de 2014, nos incisos I, II, IV e VII do §2º do art. 105 do Decreto
Estadual nº 32.810, de 28 de setembro de 2018, nos itens 16.3 e 16.6 da Cláusula Décima
Sexta – Da Denúncia e da Rescisão do Termo de Colaboração nº 017/2022, e nos fatos
narrados  nos  autos  do  NUP   47011.001943/2024-70  (Apensos:  47011.004248/2023-89,
47011.003211/2024-14, 47011.003211/2024-14 e 47011.000719/2024-61).

Fortaleza/CE, data da assinatura digital.

Roberto Bassan Peixoto
Superintendente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
R

O
B

E
R

T
O

 B
A

S
S

A
N

 P
E

IX
O

T
O

 e
m

 1
7/

06
/2

02
4,

 à
s

13
:1

6
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

20
21

.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  8

22
A

-B
E

38
-3

C
78

-5
57

6.